安全１８－００１
２０１８年８月０３日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
安全委員会

委員長 金田 彰

安全セミナー「ハラスメント防止研修会」のご案内

拝啓 時下ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。また日頃は当協会に種々ご協力を賜
り厚く御礼申し上げます。

さて、ハラスメントはニュースで見るゆゆしき問題ではありません。私たちの身近に起こり
うる事なのです。ハラスメントとは「嫌がらせ」、相手に対して意図的に不快にさせる事や、
実質的に損害を与える非道徳的な行為の事と言われております。

職場におけるハラスメントの種類には、代表的なセクシャルハラスメント（セクハラ）、パ
ワーハラスメント（パワハラ）、マタニティーハラスメント（マタハラ）、モラルハラスメン
ト（モラハラ）からスメルハラスメント、シルバーハラスメント等、数十種類有り、時代とと
もに増加傾向にあると言われております。ハラスメントをする側はご存じのように、自覚無く
その行為を行う事が多くあるために、まずは職場内でどのような行為がハラスメントに当たる
のか、共通の認識を持ち、未然に防ぐにはどのような対策が必要であるか検討しなければなり
ません。また、ハラスメントが起こってしまった場合の対応は、規則として整備して職場内に
周知しなければならないでしょう。

今回は、株式会社ルネサンス 人事戦略部 川村 義昭様を講師としてお招きし、ハラスメ
ント防止に向けた取り組みについてご解説いただきます。皆様のご参加をお待ちいたしており
ます。

末筆ながら貴事業所のますますのご発展をお祈り申し上げます。

敬具
記

■主 催：公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会

■開 催 日：２０１８年９月２５日（火） １３：３０～１７：００

■会 場：公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビル地下１階

■参加対象：経営者、支配人、ヘッドコーチ、フロントヘッドなど管理者の方

■定 員：４０名

■参加費用：加盟会員／ ２,１６０円（税込） 非加盟／ ４,３２０円（税込）

■キャンセル料 ：１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％のキャンセル料金を頂戴
いたします。（土日祝は休業です）

※２営業日前18:00まではキャンセル料は発生しません。
（返金手数料は参加者負担とします）

■申込締切：２０１８年９月１８日（火）

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局
〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-8-3 小田急明治安田生命ビルＢ１
TEL 03-3346-2007 FAX 03-3343-2047 http://jtia-tennis.com

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付下さい。
（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】
銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

ｼｬ)ﾆﾎﾝﾃﾆｽｼﾞｷﾞｮｳｷｮｳｶｲ

■２０１８年９月２５日（火） スケジュール

時 間 内 容

13:00～13:30 受付 公益社団法人日本テニス事業協会会議室

13:30～17:00 講 師：株式会社ルネサンス 人事戦略部 川村 義昭氏

研修会 テーマ：「ハラスメント防止研修」

職場における様々なハラスメント問題が報道で取り上げられています。

ハラスメントが企業経営にもたらすリスクを理解し、ハラスメントのない働き

やすい職場環境に向けた対策を講じることは、企業価値を高め、社会的信用に

も繋がります。

本セミナーでは、管理職に求められるハラスメントの正しい理解と、職場をマ

ネジメントする視点から、ハラスメント防止に向けた取り組みについて解説し

ます。

17:00～17:05 閉会 金田安全委員長挨拶

公益社団法人日本テニス事業協会 安全委員会主催

安全セミナー「ハラスメント防止研修会」

参加申込用紙

２０１８年９月２５日（火） １3:３０～17:0０

※本セミナーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる講習会です。
有資格者は氏名の下に登録番号をご記入ください。

JTIA登録事業所名 TEL

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

ＴＰ登録番号 〔 〕

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

質問． ハラスメントに関する気になっている事、困っている事、知りたい事などがございましたら下記に

ご記入ください。

ファクス送付先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局

０３－３３４３－２０４７
＊お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。